

## Motion om koldioxidbudget

Habo kommun bedriver ett framgångsrikt arbete för att minska kommunens utsläpp av koldioxid och alla förvaltningar bidrar på olika sätt. Vi i miljöpartiet anser dock att det är dags att ta nästa steg i klimatarbetet. För att få kontroll över kommunens utsläpp och i nästa steg kunna minska dem är en koldioxidbudget ett bra verktyg. Det kommer förhoppningsvis att underlätta för Habo att uppfylla vår del av Parisavtalet. Allt fler kommuner upprättar koldioxidbudgetar och vi ska väl inte vara sämre?

Vi förslår därför att man undersöker möjligheten att upprätta en koldioxidbudget för Habo kommun.

Habo 23 01 18

Maria Arwidson Miljöpartiet de Gröna



## § 75 Svar på motion om koldioxidbudget

Diarienummer KS23/57

### Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att anse motionen vara besvarad.

### Beskrivning av ärendet

Maria Arwidson (MP) har lämnat in en motion där hon föreslår att Habo kommun undersöker möjligheten att upprätta en koldioxidbudget.

En koldioxidbudget är ett verktyg för att planera och kommunicera den lokala klimatomställningen. Enligt uppgift från organisationen Klimatsekretariatet ska ett 60-tal svenska kommuner, länsstyrelser och regioner idag ha en egen koldioxidbudget.

Kommundirektör Jan Sundman skriver i skrivelse daterad 2023-05-22 att fördela ned den globala koldioxidbudgeten till en lokal nivå kan vara ett sätt, om man så önskar, att sätta fokus på frågan och underlätta det lokala engagemanget. Den internationella organisationen Science Based Target Network definierar och godkänner olika metoder för att fördela den globala koldioxidbudgeten och i dagsläget lär det finnas tre godkända metoder att göra det på.

Ett ”Science Based Target” är ett mål för minskning av växthusgaser som är i linje med Parisavtalets 1,5 graders mål d.v.s. att begränsa den globala uppvärmningen till maximalt 1,5 grader över förindustriella nivån.

Det finns möjlighet att upphandla framtagandet av en lokal koldioxidbudget men innan beslut tas att göra den satsningen bör förstås kommunen ha klart för sig hur den ska användas, följas upp samt vem/vilka resurser finns som ska driva arbetet. Enligt uppgift skulle kostnaden för Habo kommun uppgå till 50 000 kronor för att ta fram budgeten och 25 000 kronor årligen för att underhålla och uppdatera den. Sedan tillkommer kommunens egna arbete. Koldioxidbudgeten levereras dels som en rapport och dels i ett visualiseringsverktyg som kan presenteras på kommunens hemsida.

Habo kommun har redan idag ett ambitiöst hållbarhetsarbete som hålls samman av tjänsten som miljö- och hållbarhetsstrateg. Miljöprogrammet och energi- och klimatstrategin är hörnstenar i det arbetet. Kommunen tar också fram och

redovisar utfallet på årsbasis av koldioxidutfallet och presenterar det i hållbarhetsbokslutet.

Naturligtvis skulle det vara möjligt att koppla en koldioxidbudget till åtgärderna i energi- och klimatstrategin och till slut handlar det om prioriteringar av vilka insatser som ska göras. Det är också värt att notera att en koldioxidbudget täcker ett helt territorium, inte bara den egna kommunens verksamhet. En kommun har långt ifrån rådighet över allt som påverkar utsläppen inom kommunens geografiska område och måste därför ha en nära samverkan med andra för att kunna påverka utfallet och följsamheten till budgeten. De insatserna kräver både personella och kommunikativa insatser och resurser.

En tanke är att införandet av koldioxidbudget med fördel skulle kunna initieras och drivas från regionalt håll inom hela Jönköpings län. Enligt uppgift så ska Västra Götalandsregionen ha valt att göra på det sättet.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anse motionen vara besvarad (KS 2023-08-16 § 97).

### **Kommunfullmäktiges behandling**

Maria Arwidsson (MP) tycker att en koldioxidbudget vore ett effektivt verktyg för Habo kommun att minska sina utsläpp och yrkar därför bifall till motionen.

Olle Moln Teike (SD) yrkar avslag på motionen. I kommunstyrelsens förslag om att motionen ska anses vara besvarad anges att arbetet istället bör utföras av regionen, men han tycker inte att regionen heller ska lägga resurser på en koldioxidbudget.

Morgan Malmborg (HD) yrkar också avslag på motionen.

Anders Rickman (L) tycker att det är en bra motion men tror inte att mer sifferexercis är det som hjälper miljön. Han yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Joakim Lindblom (SD) yrkar avslag på motionen.

Susanne Wahlström (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. Intentionen i motionen är bra men just nu har vi inte kapacitet att genomföra motionen, men vi arbetar ändå med hållbarhetsfrågan på flera olika sätt.

Lena Danås (V) är också positiv till att anse motionen vara besvarad.

**Beslutsgång**

Ordföranden finner att det finns tre förslag, dels kommunstyrelsens förslag om att anse motionen vara besvarad, dels Maria Arwidssons förslag om att bifalla motionen och dels Olle Moln Teikes förslag om att avslå motionen.

Ordföranden ställer proposition på de tre förslagen och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

---